## LIBER III.

ipsius charitatem, quæ coegit eum pro te tã hor-  
 ribile subire genus mortis. Vnde considerabis  
 diuinitatem eius tanquam internum motorem,  
 omnia illa pro tua salute perficientem. Et in hoc  
 exercitio conaberis primo loco te in amore e-  
 ius inflammare, ipsumque redamare: secundo  
 imitari: & tertio eidem condolere. Nam incipien-  
 ti vix possibile est absque præuijs meditationi-  
 bus, in amore Dei accendi: donec assuefactus tã  
 dem absque vlla præmeditatione, quoties volu-  
 eris, etiam centies vel millies in die, ipso primo  
 reflexu, mentem in Deum leuare & inflammare  
 possis. ¶ Ad hanc item sapientiam necessaria  
 est tibi puritas cordis, hoc modo obtinenda: vt  
 videlicet post debitam conscientia purgationẽ  
 bona semper voluntate ad Deum ferueas: vigi-  
 lantissimeque ab omni peccato cor tuum custo-  
 dias, in vera innocentia, humilitate & simplici-  
 tate Deum in omnibus quæras: ipsum habens  
 semper præ oculis quasi præsentem. Quandiu e-  
 nim in mundo sumus, nisi amor priuatus in no-  
 bis fuerit continue succisus, vitia germinabit, id  
 est, desideria mala, inclinationes, cogitationesq;  
 prauas & vanas, quæ nos a Deo abstrahunt, in-  
 quinant, perturbant, impediuntque. Ideo quic-  
 qd eiusmodi senseris, si cordis optas puritatem,  
 mox debes elidere, & teipsum abnegare, & vbi-  
 cunque deprehenderis te non Dei gloriam, sed te  
 metipsum quærere, hoc ilico detestari, abijcere  
 & persequi. Hoc est enim abnegare teipsum, de-  
 sideria tua non solum non perficere, sed velle at  
 que conari etiam non sentire, & tibiipsi, ac omni  
 inordinato amori, tam erga te, quam ad creatu-  
 ras mori. Profecto, nõ est alia ad Deum via, nisi  
 OO v vt

## MARGARITAE EVANG.

vt te ipsum exeat atq; relinquant, & sine retracta-  
 tione cordis subijcias te Deo, & hominibus pro-  
 pter Deum: & semper stes paratus resignatusq;  
 ad omne beneplacitum diuinum, per quemcuq;  
 etiam illud tibi innotuerit, in aduersis eque vt in  
 prosperis. ¶ Debes etiam ad hoc niti, quantum  
 potes, vt animam habeas a phantasmatis &  
 rerum imaginibus, speciebus ac formis nudam  
 ac mundam, & ab omni, vt dixi, inordinata affe-  
 ctione erga te & quascunq; creaturas liberam.  
 Ad hæc non parum iuuat, necessariumq; est iu-  
 ge studium cauendi multiloquium, occasiones lo-  
 quendi, sciendi curiositatem, curas & occupati-  
 ones inutiles, sensuum affectatam oblectationē,  
 & res etiam necessarias, tam superfluitatem, q̄  
 inordinatū amorem. ¶ Porro, vim animæ cōcu-  
 piscibilem iugiter excitabis multiplicādo desi-  
 deria feruentissime castissimeq; amandi Deum:  
 habēdo etiā in memoria tua paratas multas bre-  
 ues oratiunculas, q̄ excitent affectū tuū ad amo-  
 rē, quas D. Augustinus iaculatorias vocat: nimi-  
 rū cū sint iacula amoris, q̄bus dulciter vulnera-  
 re potes cor dñi nostri Iesu Christi. Has corde cit-  
 cūferas, & mēte vel etiā ore loq̄ris ad Deū tibi  
 præsentē semp & vbiq; quāto feruentius potue-  
 ris, nō modo cū statutas oratiōes dicis, sed in o-  
 mni tēpore & loco, eundo, stando, sedendo, ia-  
 cendo, edendo & laborando, assuefias eas ad mi-  
 nus in corde habere præsentēs, easque dicere aut  
 cogitare, non quidem tepido & negligentī, sed  
 feruido affectu & æstuanti desiderio, vt possis fi-  
 eri cum Deo, in eius amoris ardore liquefactus.  
 ¶ Prōptissime nanq; inflammare te semp pote-  
 rit cogitantē, q̄d tantus dñs vilē te vermiculum  
 & tam